

新旧対照表  
計画本文

新	旧
<p><b>4．地域再生計画の目標</b></p> <p>本地区は、日本のほぼ中央、日本海に突出した能登半島の最先端に位置しており、能登半島国定公園をはじめとする観光資源や祭りなど豊かな風土に恵まれた農山漁村地域である。</p> <p>(略)</p> <p>(目標3)</p> <p>デイサービス車両による在宅介護宅数の増(416戸 450戸 8%増)</p> <p>(目標4)</p> <p>森林資源の搬出時間の短縮(12.3分 10.2分)</p> <p><b>5．目標を達成するために行う事業</b></p> <p>(5-1) 全体の概要</p> <p>珠洲市から金沢方面へと連結する「広域農道三崎地区」を整備することにより、丘陵地に点在する集落の横断的な連結、珠洲市内の農地で作付けされる農産物、日本海より水揚げされる鮮魚等の物流輸送効率化を図り、農林漁業の振興を計る。</p> <p>また、今回若山地区の「火宮谷内線」の開設により、森林と広域農道とのアクセスが改善され、施業対象森林の保育・間伐等の実施をより効率的に行う事ができる。</p> <p>また、広域農道及び珠洲市の幹線道路である「国道249号」・「県土 幹線軸珠洲道路」に接続する市道を改良することにより、集落・農地からの移動時間・距離の短縮を図り、また自家用車を利用して珠洲市へ訪れる 観光客に対する利便性の向上や、グリーンツーリズム体験会場及び宿泊施設へのアクセスを改善し、交流人口の増加を目指す。</p> <p>(略)</p> <p>広域農道については、平成10年6月14日付けで土地改良法第87条に規定する法手続きが完了している。林道については、森林法第5条に係る能登地域森林計画(計画期間：平成17年～平成27年)に定められている。</p>	<p><b>4．地域再生計画の目標</b></p> <p>本地区は、日本のほぼ中央、日本海に突出した能登半島の最先端に位置しており、能登半島国定公園をはじめとする観光資源や祭りなど豊かな風土に恵まれた農山漁村地域である。</p> <p>(略)</p> <p>(目標3)</p> <p>デイサービス車両による在宅介護宅数の増(416戸 450戸 8%増)</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p><b>5．目標を達成するために行う事業</b></p> <p>(5-1) 全体の概要</p> <p>珠洲市から金沢方面へと連結する「広域農道三崎地区」を整備することにより、丘陵地に点在する集落の横断的な連結、珠洲市内の農地で作付けされる農産物、日本海より水揚げされる鮮魚等の物流輸送効率化を図り、農林漁業の振興を計る。</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>また、広域農道及び珠洲市の幹線道路である「国道249号」・「県土 幹線軸珠洲道路」に接続する市道を改良することにより、集落・農地からの移動時間・距離の短縮を図り、また自家用車を利用して珠洲市へ訪れる 観光客に対する利便性の向上や、グリーンツーリズム体験会場及び宿泊施設へのアクセスを改善し、交流人口の増加を目指す。</p> <p>(略)</p> <p>広域農道については、平成10年6月14日付けで土地改良法第87条に規定する法手続きが完了している。_____</p> <p>_____</p> <p>_____</p>

<p>(5 - 2) 法第4章の特別措置を適用して行う事業</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・道整備交付金を活用する事業</li> </ul> <p><u>整備箇所等は別添の整備箇所を示した図面による。</u></p> <p>[施設の種類(事業区域)、事業主体]</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・市道(珠洲市) 珠洲市</li> <li>・広域農道(珠洲市) 石川県</li> <li>・林道(珠洲市) 珠洲市</li> </ul> <hr/> <p>[事業期間]</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・市道(平成17～21年度)</li> <li>・広域農道(平成17～21年度)</li> <li>・林道(平成18年度)</li> </ul> <hr/> <p>[整備量及び事業費]</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・総事業量 <u>10.564km</u> 市道 <u>4.36km</u> 広域農道 <u>5.85km</u> 林道 <u>0.354km</u></li> <li>・総事業費 <u>2,680,800千円</u> 市道 <u>388,000千円(うち交付金194,000千円)</u> 農道 <u>2,264,000千円(うち交付金1,132,000千円)</u> 林道 <u>28,800千円(うち交付金14,400千円)</u></li> </ul>	<p>(5 - 2) 法第4章の特別措置を適用して行う事業</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・道整備交付金を活用する事業</li> </ul> <hr/> <p>[施設の種類(事業区域)、事業主体]</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・市道(珠洲市) 珠洲市</li> <li>・広域農道(珠洲市) 石川県</li> </ul> <hr/> <p>[事業期間]</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・市道(平成17～21年度)</li> <li>・広域農道(平成17～21年度)</li> </ul> <hr/> <p>[整備量及び事業費]</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・総事業量 <u>10.23km</u> 市道 <u>4.38km</u> 広域農道 <u>5.85km</u></li> <li>・総事業費 <u>2,652,000千円</u> 市道 <u>388,000千円(うち交付金194,000千円)</u> 農道 <u>2,264,000千円(うち交付金1,132,000千円)</u></li> </ul>
---	---

参考資料

新	旧
<p>「珠洲市都市農村交流再生計画」の図中の広域農道・林道 (略)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・継続的な営農による農村景観の保全</li> <li>・<u>森林へのアクセス改善</u></li> </ul> <p>図中の 広域農道・林道・市道改良による道路ネットワークの構築</p> <p>図中の・基幹農道及び林道の整備により、農林水産業の振興、農村生活環境の改善</p>	<p>「珠洲市都市農村交流再生計画」の図中の広域農道 (略)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・継続的な営農による農村景観の保全</li> </ul> <hr/> <p>図中の 広域農道・市道改良による道路ネットワークの構築</p> <p>図中の・基幹農道の整備により、農林水産業の振興、農村生活環境の改善</p>
新	旧
<p>「地域再生計画の工程表及びその内容を説明し</p>	<p>「地域再生計画の工程表及びその内容を説明し</p>

<p>た文章」の図中の珠洲地区の市道・農道・林道を一体的に整備</p> <p>市道・・・体験会場までのアクセス改善。道路網の整備</p> <p>農道・・・三崎地区（農業区域）と市場・施設を連結する幹線農道の整備</p> <p>林道・・・森林へのアクセス改善</p>	<p>た文章」の図中の珠洲地区の市道・農道を一体的に整備</p> <p>市道・・・体験会場までのアクセス改善。道路網の整備</p> <p>農道・・・三崎地区（農業区域）と市場・施設を連結する幹線農道の整備</p> <p>_____</p>
<p style="text-align: center;">新</p>	<p style="text-align: center;">旧</p>
<p>「道整備交付金による施設整備箇所図」の図中の林道火宮谷内線 H18 L=354m28.8 百万円(14.4百万円)</p> <p>_____</p>	<p>「道整備交付金による施設整備箇所図」の図中</p> <p>_____</p> <p>_____</p>